Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Música e Artes Cênicas
Comissão Eleitoral DMC

EDITAL Nº 02/2019 – COMISSÃO ELEITORAL

A  Comissão  Eleitoral  instituída  pela
Portaria nº 06/2020-DMC, torna público
o cronograma da eleição dos cargos de
Chefia e chefia adjunta, coordenador/a
e coordenador/a adjunto/a do Conselho
Acadêmico do Curso de Graduação em
Música, coordenador/a e coordenador/a
adjunto/a  do  Conselho  Acadêmico  do
Curso de Graduação em Artes Cênicas
e  Representante  e  adjunto/a  do
Conselho Universitário  para o mandato
2020/2022.

CRONOGRAMA:

1. Dia  28  de  agosto  de  2020  a  1  de  setembro  de  2020:  inscr ição  das  chapas  para  as

eleições do Departamento de Música, para os seguintes cargos.

 Chef ia e chef ia adjunta,

 Coordenador/a  e  coordenador/a  adjunto/a  do  Conselho  Acadêmico  do  Curso

de Graduação em Música,

 Coordenador/a  e  coordenador/a  adjunto/a  do  Conselho  Acadêmico  do  Curso

de Graduação em Artes Cênicas e

 Representante e adjunto/a do Conselho Universi tár io

2. Dia 02/09/2020, homologação das chapas e envio dos dados para o NPD para alimentar o sistema de

eleições online.

3. Dia 14/09/2020, realização das eleições por meio da plataforma online criada pelo NPD/UEM

4. Dia 15/09/2020: Divulgação dos resultados do pleito eleitoral.

5. Dia 18/09/2020: Homologação final dos resultados após o prazo recursal.

 PUBLIQUE-SE .

Maringá, 28 de agosto de 2020

Prof. Dr. Rael Bertarelli Gimenes Toffolo
Presidente da Comissão Eleitoral

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4092 • E-mail: sec-dmu@uem.br • Website: www.dmu.uem.br

mailto:sec-dmu@uem.br